MUNIcip]O DE NOVA
ESPERANCA DO SUDOESTE

Estad® d® Parana  _

DECRETO N°. 09/2023

-.`E-.
~ori Gm^^xp. oio Sloofm.

EMENTA:       Decreta       a       aplicacao       das
penalidades  a  empresa  GTC  CONSTRUTORA
DE  OBRAS  EIRELI  CNPJ   N°.17.283.246/0001-ilo
conforme Processo Administrativo.

JAIME DA SILVA STANG,  Prefeito Municipal de Nova  Esperanea
do  Sudoeste,   Estado  do  Parand,   no  uso  de  suas  atribuic6es  legais,  e
considerando   o   processo   administrativo   instaurado   pela   Portaria   n°.
182/2022:

DECRETA:

Art.   1°.   Fica   decretado   a   aplicacao   dos   penalidades   a
empresa  GTC  CONSTRUTORA  DE  OBRAS  EIRELI,  CNPJ   N°.17.283.246/0001-
10:

I.      Suspensdo  de  licitar ou  contratar com  a  AdministraGao
P0blica    Municipal,    pelo    prazo    de    02    (dois)    anos,
conforme    item    f.5    da    cldusula    d6cima    nona    do
contrato;

11.      Aplicacao  do  Pardgrafo  Segundo  da  Cldusula  D6cima
Quinta    do    Contrato,    aplicando    a    CONTRATADA    a
restituir o ora,  CONTRATANTE os valores a titulo de reparo
do  objeto,  conforme  defeitos  apresentados,  a  serem
realizados   ap6s    transitado   em   julgado   o   presente
Processo Administrativo;

Ill.       Multa  Compensat6ria  no  valor  de  10%  (dez  por  cento)
sobre o valor total do contrato;

All.  2°.    Revogadas  as  disposic6es  em  contrdrio,  o  presente
decreto entrard em vigor na data de sua publicacdo.

GABINETE   D0   PREFEIT0   MUNICIPAL   de   Nova   Esperanca   do
Sudoeste-PR, em 24 de fevereiro de 2023.

sue f tya- _„_ _  _  _  _
JAIME DA SILVA STANG

Fone: (46) 3546-1144 / 3546-1207

Prefeito Municipal

750 . CEP 85635iooo - Nova Esperah¢a do Sudoeste - Pr.
CN PJ 95.589.289/OOO1 -32                 www.novaesperancadosudoeste,pr.gov. b r              prefeitu ra@novaespera ncadosu doeste.pr.gov. br

Página 1

Matéria publicada no DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO SUDOESTE DO PARANÁ no dia 27/02/2023.
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

http://dioems.com.br

Diário Oficial dos Municípios do
Sudoeste do Paraná

[@cd_dtext]Segunda-Feira, 27 de Fevereiro de 2023[.@cd_dtext]  [@cd_nmredi]Ano XII – Edição Nº 2807

PREFEITURA MUNICIPAL DE
NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE

DECRETO Nº. 09/2023

EMENTA: Decreta a aplicação das penalidades a empresa GTC CONSTRUTORA DE
OBRAS EIRELI CNPJ N°. 17.283.246/0001-10 conforme Processo Administrativo.
JAIME DA SILVA STANG, Prefeito Municipal de Nova Esperança do Sudoeste, Estado
do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e considerando o processo administrativo
instaurado pela Portaria n°. 182/2022: DECRETA:
Art. 1º. Fica decretado a aplicação das penalidades a empresa GTC CONSTRUTORA DE
OBRAS EIRELI, CNPJ N°. 17.283.246/0001-10:
Suspensão de licitar ou contratar com a Administração Pública Municipal, pelo prazo de
02 (dois) anos, conforme item f.5 da cláusula décima nona do contrato;
Aplicação do Parágrafo Segundo da Cláusula Décima Quinta do Contrato, aplicando a
CONTRATADA a restituir o ora, CONTRATANTE os valores a título de reparo do objeto,
conforme defeitos apresentados, a serem realizados após transitado em julgado o
presente Processo Administrativo;
Multa Compensatória no valor de 10% (dez por cento) sobre o valor total do contrato;
Art. 2º. Revogadas as disposições em contrário, o presente decreto entrará em vigor na
data de sua publicação.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL de Nova Esperança do Sudoeste-PR, em 24 de
fevereiro de 2023.
JAIME DA SILVA STANG - Prefeito Municipal

Cod408145